
UCHWAŁA NR XXVIII/183/21 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łubnice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 19 ust. 3 - 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.) 
oraz po zasięgnięciu opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wyrażonej w formie postanowienia z dnia 13 września 2021 r. nr 
KR.RZT.71.109.2021, Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łubnice 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

Id: 84B7C622-DCA5-4863-855C-5AD7A0ADB9C1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Regulamin  
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łubnice 

 
Rozdział 1.  

PRZEPISY OGÓLNE  
 

§ 1.  
 
Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Łubnice. 
 

 § 2.  
 

1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 
2020 r., poz. 2028 ze zm.).  

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne 
wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa.  
 

Rozdział 2.  
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 
WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I 

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  
 

§ 3.  
 

1. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane:  
1) dostarczać odbiorcy usług wodę o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami, w szczególności o następujących parametrach 
jakościowych:  

a) pH 6,5-9,5; 
b) mangan ≤ 50 μg/l; 
c) żelazo ≤ 200 μg/l; 
d) mętność ≤1NTU; 
e) amonowy jon ≤ 0,5 mg/l; 
f) azotany ≤ 50 mg/l;  
g) liczba bakterii grupy coli 0 jtk/100 ml;  
h) liczba Escherichia coli 0 jtk/100 ml;  
i) ogólna liczba mikroorganizmów w temp. 22° C < 100 jtk/1ml. 

w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPa mierzonym u 
wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym, 
2) dostarczyć wodę do nieruchomości w sposób ciągły i niezawodny, z zastrzeżeniem przypadków 
określonych w Rozdziale 8 niniejszego Regulaminu, 
3) W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane:  
1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług,  
2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 
przepisami i umową, o następujących maksymalnych parametrach jakościowych:  

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/183/21

Rady Gminy Łubnice

z dnia 30 września 2021 r.

Id: 84B7C622-DCA5-4863-855C-5AD7A0ADB9C1. Podpisany Strona 1



a) zawiesiny ogólne – 583 mg/l  
b) chemiczne zapotrzebowanie tlenu BZT5 - 500 mg O2/l  
c) chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZTCr) - 1000 mg O2/l  
d) pH - w zakresie 6-9,5 
e) stężenie azotu ogólnego - 91,7mg/l  
f) stężenie fosforu ogólnego - 18 mg/l  

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych  
 

Rozdział 3.  
WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG  

 
§ 4.  

 
1. Po złożeniu przez przyszłego odbiorcę usług kompletnego wniosku o zawarcie umowy, o którym 

mowa § 5 niniejszego Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne sporządza i 
przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie 
ścieków.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 
obowiązujące ogólne warunki umów, o ile się nimi posługuje.  
 

§ 5.  
 

Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności zawierać:  
 1) imię, nazwisko (lub nazwę), adres zamieszkania (siedziby), 
 2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę, 
 3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej 
 przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody, 
 4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa 
 wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego 
 lub przydomowej oczyszczalni ścieków, 
 5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę, 
 6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez  wnioskodawcę na 
podstawie zawartej umowy. 
 

 
Rozdział 4.  

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W TARYFACH  
 

§ 6.  
 

1. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne w 
umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków.  

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających z 
nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i Gminy Łubnice nie wymaga odrębnego 
informowania poszczególnych odbiorców usług o ich rodzajach, ani wysokości.  
 

§ 7.  
 

1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi zaopatrzenia w wodę i (lub) 
odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 
faktura. 

Id: 84B7C622-DCA5-4863-855C-5AD7A0ADB9C1. Podpisany Strona 2



2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa w fakturze, 
zgodnie z zawartą umową o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę 
zarządcy lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom 
korzystającym z lokali. 

4. Podstawą obciążenia odbiorcy usług przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
należnościami za wprowadzanie ścieków przemysłowych z przekroczeniem warunków określonych 
w umowie i przepisach prawa jest faktura.  
 

Rozdział 5.  
WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI  

 
§ 8.  

 
1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 

odbywa się na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie.  
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać, w szczególności:  

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się o 
przyłączenie do sieci; 
2)wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym 
jego adres i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje; 
3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma 
zostać przyłączony do sieci; 
4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 
technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów 
średniodobowych i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 
5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe; 
6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej 
sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu. 

3. Warunki przyłączenia do sieci powinny w szczególności określać:  
1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie,  
2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 3) zakres 
techniczny przyłącza,  
4) zasady dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego 
przyłącza.  

4. Przy projektowaniu przyłącza należy uwzględnić między innymi:  
1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą,  
2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie 
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem odpowiedniego spadku w 
kierunku spływu,  
3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym.  

5. W przypadku wystąpienia z wnioskiem o wydanie warunków wprowadzania ścieków 
przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa 
dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń w ściekach. W przypadku gdy ścieki przekraczają 
dopuszczalne warunki określone w przepisach prawa oraz przez przedsiębiorstwo wodociągowo - 
kanalizacyjne, przedsiębiorstwo wodociągowo -kanalizacyjne ma prawo uzależnić podpisanie 
umowy od ich podczyszczania przez odbiorcę usług.  
 

Rozdział 6.  
TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 
  

§ 9.  
 

Id: 84B7C622-DCA5-4863-855C-5AD7A0ADB9C1. Podpisany Strona 3



1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od:  
1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu  
przedsiębiorstwa; 
2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wynikających z technologii 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do 
spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również 
możliwości odbioru i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni); 
3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 
podłączonych odbiorców; 
4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 
przedsiębiorstwo. 

2. Zakład wydaje „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej”, o 
ile spełnione są przesłanki określone w ust. 1. 

 
Rozdział 7.  

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-
KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA  

 
§ 10.  

 
1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do sieci 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego jest uzgodnienie z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym warunków technicznych wykonania przyłączenia do sieci. 

2. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi warunkami technicznymi 
przyłączenia do sieci. 

3. Odbiór przyłącza następuje na wniosek osoby ubiegającej się o przyłączenie lub działającego w jej 
imieniu wykonawcy, przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, 

4. Protokół odbioru przyłącza powinien zawierać co najmniej:  
1) datę odbioru,  
2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, 
kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości,  
3) dane upoważnionych osób uczestniczących w odbiorze wraz z ich podpisami, 
4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie. 

5. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie 
przez strony upoważnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy.  
 

Rozdział 8.  
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG I 

ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH 
DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW  

 
§ 11.  

 
1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielenia odbiorcom usług 

informacji dotyczących przerw i ograniczeń w dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków.  
2. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, przedsiębiorstwo wodociągowo - 

kanalizacyjne udostępnia zastępcze punkty poboru wody i informuje równocześnie odbiorców usług 
o ich lokalizacji i możliwości korzystania. 
 

 Rozdział 9.  

Id: 84B7C622-DCA5-4863-855C-5AD7A0ADB9C1. Podpisany Strona 4



STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 
REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 

ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW  
 

§ 12.  
 

1. Odbiorcy usług mogą składać reklamacje, w szczególności z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania usług oraz wysokości naliczonej opłaty.  

2. Wszystkie reklamacje dotyczące usług można zgłaszać osobiście w siedzibie przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, pisemnie na jego adres lub wskazany przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne adres e-mailowy, bądź telefonicznie.  

3. Reklamacja powinna zawierać uzasadnienie, odbiorca usług może wskazać lub dołączyć dokumenty 
i inne dowody uzasadniające reklamację.  

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi na reklamację pisemną w ciągu 
14 dni od daty jej wniesienia, za którą przyjmuje się datę jej wpływu do siedziby przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego.  

5. W szczególnych przypadkach termin udzielenia odpowiedzi może ulec przedłużeniu do 
maksymalnie 30 dni.  

6. Zgłoszenie reklamacji wysokości naliczonej opłaty nie wstrzymuje obowiązku terminowego 
uregulowania należności.  
 

§ 13.  
 

Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zobowiązane jest do wyznaczenia osoby lub osób 
odpowiedzialnych za obsługę odbiorców usług oraz osób ubiegających się o przyłączenie do sieci, w 
tym informowanie ich o obowiązujących przepisach oraz wynikających z nich prawach, a także 
przyjmowania reklamacji, jak również o szczegółowych warunkach zawierania umów, w tym o 
konieczności przedstawiania dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, 
w którym możliwe jest zawarcie umów.  

 
§ 14.  

 
1. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zapewnia, aby informacje zawierające co najmniej:  

1) wskazanie komórki organizacyjnej upoważnionej do kontaktów z odbiorcami usług oraz osobami 
ubiegającymi się o przyłączenie do sieci oraz do przyjmowania i rozpatrywania reklamacji,  
2) dane umożliwiające kontakt oraz,  
3) godziny przyjmowania reklamacji oraz udzielania informacji, były udostępnione w siedzibie 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego oraz na jego stronie internetowej.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zapewnia, aby w jego siedzibie lub na jego stronie 
internetowej udostępniane były następujące:  
1) dokumenty w aktualnym brzmieniu:  

a) taryfa;  
b) Regulamin;  
c) tekst jednolity Ustawy (w przypadku jego braku – tekst ujednolicony)  

2) informacje dotyczące:  
a) szczegółowych warunków zawierania umów, w tym o konieczności przedstawienia 
dokumentów umożliwiających podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe 
jest zawarcie umów,  
b) procedury reklamacyjnej,  
c) wyników ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody.  

 
Rozdział 10.  

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE  
 

§ 15.  

Id: 84B7C622-DCA5-4863-855C-5AD7A0ADB9C1. Podpisany Strona 5



 
1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo 

– kanalizacyjnego może być dokonywany z hydrantów przeciwpożarowych zlokalizowanych w 
miejscach uzgodnionych przez jednostkę straży pożarnej z tym przedsiębiorstwem na podstawie 
odrębnych przepisów.  

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne są wyłącznie jednostki straży pożarnej.  

3. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego zobowiązani są do powiadomienia 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu 
zgłoszenia, nie później jednak niż dzień po zdarzeniu.  

 
Rozdział 11.  

PRZEPISY KOŃCOWE 
 

§ 16.  
 
W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 
a w szczególności Ustawy, wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie.  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Marian Komasara 

Id: 84B7C622-DCA5-4863-855C-5AD7A0ADB9C1. Podpisany Strona 6




